

Table with 4 columns: Date, Dish Name, Food Name, Allergen. Rows for 3rd and 4th days.

Table with 4 columns: Date, Dish Name, Food Name, Allergen. Rows for 8th and 9th days.

Table with 3 columns: Date, Dish Name, Food Name, Allergen. Row for 11th day.

Table with 3 columns: Date, Dish Name, Food Name, Allergen. Row for 12th day.

《アレルギー物質の追加に伴う献立表の一部変更について》
7月分までの献立表には、食品に含まれるアレルギー物質として、食品衛生法において表示が義務づけられている特定原材料7品目及び特定原材料に準ずるもの18品目を記載していました。
この内、特定原材料に準ずるものについては、昨年9月20日付けの消費者庁通知により、「カシューナッツ」と「ごま」の2品目が新たに加えられ、計20品目となりました。また、経過措置として、本年8月31日までに当該2品目の表示に努めるよう、関係者へ指導することとなっています。
このことから、学校給食センターにおいても、9月分の献立表から、当該2品目を含めて表示することとなりましたので、お知らせします。

【食品に関するアレルギーについて】
【献立にのせるマークについて】
【3つのグループの栄養】
【注意喚起(コンタミネーション)について】
例: ※えびいかに ※乳卵豚
○食品に関しては、献立名が同じであっても月により使用する製品のメーカーが異なる場合があります。
○よく使うもの(調味料等)については通年同じ商品を使用する予定です。
◎ご不明な点などありましたら給食センターへお問い合わせ下さい。TEL 0743-73-3141
今月の平均栄養量
エネルギー kcal たんぱく質 g 脂質 g カルシウム mg 鉄 mg レチノール当量 μg ビタミンB1 mg ビタミンB2 mg ビタミンC mg
687 25.0 21.3 368 3.0 257 0.53 0.55 23



毎月19日は「食育の日・夕食の日」です。
生駒市では、毎月19日頃の給食の献立において以下の取り組みをします。
①地場産物(奈良県産や生駒市産)を活用します。
②★ラッキーにんじんが入ります。
「夕食の日」の「夕食」とは、和やかな食事、輪になった楽しい食事、身体に〇(マル)な食事、和食などのことを意味します。

Table with 12 columns: 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー, 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー, 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー. Includes items like コッペパン, はるまき, フォー, レモンゼリー.

Table with 12 columns: 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー, 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー, 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー. Includes items like ごはん, やさいいりさつまあげ, マーボーチンゲンサイ, わかめスープ.

Table with 12 columns: 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー, 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー, 日, 献立名, 食品名, 食品に関するアレルギー. Includes items like こめこパン, ぶたにくとなすのカレー, フライドポテト, オニオンスープ.

7月22日・23日に給食作り体験を開催しました!! 3年連続で行っているイベントの「給食作り体験」。今年もたくさんの応募の中から、当選した合計40組80名が集まって、実際に給食センターの調理場で調理体験をしたり、自分たちがつくったカレーを食べたりしたんだって。そんな様子を、ほく、「たけまる」が見に行ってきたよ。